ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICIPIO DE MAREMA

CNPJ:

RUA VIDAL RAMOS, 357

C.E.P.:

78.509.072/0001-56

89860-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

-

Marema - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  25/2019 - PR

34/2019

34/2019

10/05/2019

Folha:  1/1

       O(a)  Prefeito Municipal,  Adilson Barella, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,

especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações

posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

DIMAQUINAS MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA     (3588)

2

Distribuidor de calcário e adubo orgânico solido, novo, com

capacidade de carga de 5,5t. com esteira de distribuição de 80cm

de largura e com três engrenagem cada eixo, equipado com eixo

tipo tander com 4 pneus novos mínimo 7.50 aro 16" no mínimo 14

lonas e dois discos de distribuição acionados  através do  cardan

e tomada de força do trator.

UND 1,00  0,0000 25.230,00    25.230,00

Total do Fornecedor: 25.230,00

FERRONATO MAQUINAS E EQUIPAMENTOS AGRICOLAS LTDA     (1925)

1

Carreto agrícola metálica nova tipo basculante acionada pelo

comando do trator com cilindro hidráulico com duas ações, com

duas mangueiras de pressão para baixar e levantar a caçamba,

com capacidade de carga de 6t. e no mínimo 7 metros cubico de

caixa com eixo tipo tander, com 4 pneus novos,  7.50 aros 16 com

mínimo de 14 lonas; com a tampa traseira basculante automática.

UND 3,00  0,0000 19.370,00    58.110,00

Total do Fornecedor: 58.110,00

Total Geral: 83.340,00

a )  Processo Nr.:

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação:

e )  Objeto da Licitação

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

34/2019

25/2019-PR

PREGÃO PRESENCIAL

24/05/2019

Aquisição de Carreto agrícola basculante, distribuído de calcário e adubo seco.

 Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário

(em Reais R$)

 Total do Item

Marema,   24   de  Maio   de   2019.

----------------------------------------------------------------------

Adilson Barella

Prefeito Municipal